ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

3-го созыва

(шестьдесят первая сессия)

Решение № 581

г. Прокопьевск                                                                                                21.07.2008

О присвоении Почетного звания

«Почетный гражданин города Прокопьевска»

Рассмотрев ходатайство коллегии Администрации города Прокопьевска» о присвоении Почетного звания «Почетный гражданин города Прокопьевска»  Целько  Александру Витальевичу, на основании ст. 6 Устава города Прокопьевска и на основании решения  Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.12.2002 № 434 «Об утверждении Положения о Почетном жителе города Прокопьевска» (в ред. от 20.02.2008 № 448),

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Прокопьевска» Целько  Александру  Витальевичу, 1956 г.р.

2. Администрации города на центральной площади города – площади Победы ко Дню Железнодорожника 2008 года на обелиске (стеле) нанести надпись с именем Почетного гражданина  города Прокопьевска  «Целько  Александр Витальевич (2008 год)».

3. Имя  Почетного гражданина города Прокопьевска Целько  Александра Витальевича занести в специальную книгу «Почетный гражданин города Прокопьевска» Администрации города Прокопьевска и Городского краеведческого музея.

4. Настоящее решение, характеристика Целько  Александра Витальевича подлежат опубликованию в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (О.Зверева), по местному самоуправлению (Ф.Гайсин), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А.Юсупов).

        Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                         Г. Миллер

                         Глава

               города Прокопьевска                                                                         В. Гаранин